КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «22»  апреля  2014 года № 52-рр

Принято Советом народных депутатов
Таштагольского муниципального района
от 22 апреля 2014 года

Об отчете начальника МВД России по Таштагольскому району «О деятельности Отдела МВД России по Таштагольскому району за 2013 год»

Заслушав представленный начальником Отдела МВД России по Таштагольскому району полковника полиции Мецкер В.В. отчет «О деятельности Отдела МВД России по Таштагольскому району за 2013 год» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Отчет начальника Отдела МВД России по Таштагольскому району полковника полиции Мецкер В.В. «О деятельности Отдела МВД России по Таштагольскому району за 2013 год» принять к сведению.
2. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Таштагольскому району полковнику полиции Мецкер В.В.:
2.1. усилить работу среди несовершеннолетних склонных к совершению правонарушений;
2.2. усилить работу по выявлению незаконной торговли спиртосодержащей жидкости;
2.3. усилить работу по выявлению и предотвращению торговли наркотиками;
2.4. усилить работу общественного Совета при Отделе МВД России по Таштагольскому району;
2.5. отделению экономической безопасности и противодействию коррупции активизировать работу по факту раскрытия коррупциогенных дел;
2.6. принять все меры по сокращению следственных дел прошлых лет;
2.7. отметить положительную тенденцию по снижению ДТП в Таштагольском районе;
2.8. продолжить работу по профилактике ДТП в Таштагольском районе;
2.9. усилить работу по снижению ДТП по вине пьяных водителей (осталось на прежнем уровне).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Настоящее решение и материалы сессии опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.

Глава Таштагольского
муниципального района                                                            В.Н. Макута

Председатель Совета народных депутатов
Таштагольского муниципального района                                  П.В. Остроухов

2

image1.png